
WALIKOTA YOGYAKARTA

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 64 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 105 TAHUN 2017 TENTANG

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH

TAHUN 2017 - 2022



WALIKOTA YOGYAKARTA

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 64 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA
NOMOR 105 TAHUN 2017 TENTANG RENCANA STRATEGIS

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2017-2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA YOGYAKARTA,

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya penambahan

sasaran, indikator sasaran, dan target capaian pada

Perangkat Daerah dalam Rencana Strategis Perangkat

Daerah, maka Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor

105 Tahun 2017 tentang Rencana Strategis Perangkat

Daerah Tahun 2017-2022 perlu dilakukan penyesuaian;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Walikota tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan

Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017 tentang

Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2017-2022;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara Republik

Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa

Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 859);



3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun

2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia

Nomor 86 Tahun 2017 Tentang Tata Cara Perencanaan,

Pengendalian Dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Dan

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah, Dan Rencana Kerja Pemerintah

Daerah;

6. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2007

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah

(RPJPD) Kota Yogyakarta Tahun 2005-2025;

7. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 11 Tahun

2017 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2017-2022;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA
ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA NOMOR 105
TAHUN 2017 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT
DAERAH TAHUN 2017-2022.



Pasal I

Mengubah Lampiran Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 105 Tahun 2017

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2017-2022 (Berita

Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 107) terkait sasaran, indikator

sasaran, dan target sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang menjadi

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Walikota ini dengan penempatannya pada Berita Daerah Kota Yogyakarta.

Ditetapkan di Yogyakarta
Pada tanggal 23 Oktober 2018

WALIKOTA YOGYAKARTA,

ttd

HARYADI SUYUTI

Paraf Koordinasi Paraf Hirarki
Jabatan Tanggal Paraf Jabatan Tanggal Paraf

Ka. Bag.
Hukum

Sekretaris Daerah
Asisten Umum
Ka.Bappeda

diundangkan di Yogyakarta
pada tanggal 23 Oktober 2018

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA,

ttd

TITIK SULASTRI
BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2018 NOMOR 64



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
perencanaan dan 
pengendalian bidang 
ekonomi

Persentase kesesuaian 
capaian kinerja sektor 
ekonomi

Rata-rata capaian target sasaran 
Pemkot, sasaran Perangkat daerah 
dan  program sektor ekonomi

101.45% 91.20% 91.40% 91.60% 91.80% 92.00%

Program 
perencanaan dan 
pengendalian bidang 
fisik

Persentase kesesuaian 
capaian kinerja sektor fisik

Rata-rata capaian target sasaran 
Pemkot, sasaran Perangkat daerah 
dan  program sektor fisik

104.89% 91.20% 91.40% 91.60% 91.80% 92.00%

Program 
perencanaan dan 
pengendalian bidang 
sosial

Persentase kesesuaian 
capaian kinerja sektor sosial

Rata-rata capaian target sasaran 
Pemkot, sasaran Perangkat daerah 
dan  program sektor sosial

111.97% 91.20% 91.40% 91.60% 91.80% 92.00%

Program 
perencanaan dan 
pengendalian 
pembangunan 
daerah

Persentase kesesuaian 
capaian kinerja Perangkat 
Daerah 

Rata-rata capaian target sasaran dan  
program perangkat daerah

118.89% 91.20% 91.40% 91.60% 91.80% 92.00%

Program penelitian 
dan pengembangan

Indeks Kemanfaatan 
Penelitian dan 
Pengembangan

Hasil survey kemanfaatan penelitian 
dan pengembangan

80 82 84 86 88 90

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kinerja Perencanaan 
Pembangunan Daerah 
Meningkat

Indeks perencanaan 
pembangunan

60%capaian sasaran 
pemkot + 20% sasaran 
perangkat daerah+20% 
capaian program perangkat 
daerah

109.61 91,20 91,40

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 64 TAHUN 2018

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR 105 TAHUN 2017 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 
DAERAH TAHUN 2017-2022

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

91,60 91,80 92,00



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program 
pengembangan karir 
aparatur sipil negara

Persentase Pemenuhan 
Penataan ASN Pemerintah 
Kota Yogyakarta 

Jumlah ASN yang tertata dibagi 
jumlah keseluruhan kebutuhan ASN 
yang akan ditata x 100%

77% 49% 55% 60% 66% 71%

Program pelayanan 
administrasi 
kepegawaian

persentase ketepatan waktu 
pelayanan administrasi 
kepegawaian 

jumlah penyelesaian pelayanaan 
administrasi kepegawaian yang tepat 
waktu dibagi jumlah permintaan  
pelayanan dikali 100% 

100% 92% 93% 94% 95% 95%

Program 
peningkatan 
kompetensi aparatur 
sipil negara

Persentase Kelulusan ASN 
yang mengikuti Pendidikan 
dan Pelatihan

Jumlah ASN yang lulus Diklat dibagi 
jumlah ASN yang mengikuti Diklat 
kali 100%

93% 76% 77% 78% 79% 80%

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kualitas Aparatur Sipil 
Negara meningkat

Indeks Kualitas Aparatur 
Sipil Negara

50% persentase 
pemenuhan penataan ASN+ 
20% persentase pelayanan 
administrasi kepegawaian 
+ 30% persentase 
kelulusan diklat

86.49 65.7

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
BADAN KEPEGAWAIAN PELATIHAN DAN PENDIDIKAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD

69.2 72.2 75.7 78.5



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Persentase kampung 
tangguh bencana

(Jumlah kampung tangguh bencana 
yang terbentuk/ Jumlah Kampung di 
Kota Yogyakarta)x100%

36.00% 40% 46% 52% 58% 64%

Persentase korban bencana 
skala kota yang dievakuasi 
dengan menggunakan 
sarana dan prasarana 
tanggap darurat lengkap

(Jumlah Korban bencana alam yang 
dievakuasi dengan menggunakan 
sarana dan prasarana tanggap 
darurat lengkap / Jumlah Korban 
Bencana Alam) x 100%

80.41% 82% 84% 86% 88% 90%

Persentase bantuan 
rehabilitasi dan 
rekonstruksi yang diberikan 
pada kerusakan akibat 
bencana

(Jumlah kerusakan akibat bencana 
yang diberikan bantuan rehabilitasi 
dan rekonstruksi / Jumlah kejadian 
kerusakan akibat bencana alam) x 
100%

73% 82% 84% 86% 88% 90%

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kapasitas daerah dalam 
Penanggulangan Bencana 
meningkat

 Indeks Kapasitas daerah 
dalam Penanggulangan 
Bencana

50% kampung tangguh 
bencana + 30 % evakuasi 
korban bencana + 20% 
rehabilitasi dan 
rekonstruksi

56.67 61.00 65.00

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

69.00 73.00 77.00 Program 
Kesiapsiagaan dan 
Penanggulangan 
Bencana Alam



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
perencanaan dan 
pengendalian 
anggaran

Persentase ketepatan waktu 
penetapan dan penerbitan 
dokumen penganggaran

jumlah dokumen penganggaran yang 
tepat waktu dibagi jumlah dokumen 
penganggaran dikali 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Program 
pengendalian 
belanja daerah dan 
pengelolaan dana 
tranfer

Persentase penyerapan 
belanja daerah

realisasi belanja daerah dibagi 
perencanaan belanja daerah dikali 
100%

89% 92.50% 92.60% 92.70% 92.80% 92.90%

Program 
pengelolaan 
pembiayaan dan 
pertanggungjawaba
n pelaksanaan APBD

Persentase OPD dengan 
laporan keuangan kategori 
baik

Jumlah OPD dengan laporan keuangan 
kategori baik dibagi jumlah seluruh 
OPD dikali 100%

66% 77.27% 79.54% 81.81% 84.08% 86.35%

Program 
perencanaan, 
pemanfaatan dan 
inventarisasi aset

Prosentase pemenuhan 
kebutuhan barang daerah

Realisasi pemenuhan barang daerah 
dibagi kebutuhan barang daerah 
dikali 100%

100% 92% 94% 96% 98% 100%

Program pelayanan, 
pendaftaran, dan 
penetapan  pajak 
daerah

Presentase peningkatan 
penerimaan pajak daerah

Pajak daerah pada tahun n dikurangi 
pajak daerah pada tahun n-1 dibagi 
pajak daerah tahun n-1

3% 2.5% 2.5% 2.5% 2.5% 2.5%

Program 
pembukuan & 
penagihan pajak 
daerah

Persentase nilai tunggakan 
pajak daerah terbayar

Jumlah tunggakan pajak daerah 
terbayar dibagi jumlah seluruh 
tunggakan pajak daerah

17% 14.00% 14.50% 15.00% 15.50% 16.00%

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Akuntabilitas keuangan 
dan aset daerah 
meningkat

Indeks Pengelolalan 
Keuangan dan Aset 
Daerah

25% kinerja program 
perencanaan dan 
pengendalian anggaran + 
25% kinerja pengendalian 
belanja daerah dan 
pengelolaan dana transfer 
+ 25% kinerja program 
pengelolaan pembiayaan 
dan pertanggungjawaban 
pelaksanaan APBD + 25% 
kinerja program 
perencanaan, pemanfaatan 
dan inventarisasi aset

88,79% 90.44% 91.54%

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH    

59.00% 59.00% 59.00%

92.63% 93.72% 94.81%

2 Pendapatan Pajak Daerah 
meningkat

Kontribusi pajak daerah 
terhadap PAD

Pendapatan pajak daerah 
dibagi nilai PAD dikali 
100%

64.84% 59.00% 59.00%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program 
peningkatan sistem 
pengawasan internal 
dan pengendalian 
kebijakan  bidang 
pemerintahan dan 
aparatur

Persentase rekomendasi 
hasil pengawasan yang 
ditindaklanjuti di bidang 
pemerintahan dan aparatur

Jumlah rekomendasi hasil 
pengawasan bidang pemerintahan 
dan aparatur yang ditindaklanjuti 
dibagi jumlah seluruh rekomendasi 
hasil pengawasan bidang 
pemerintahan dan aparatur dikali 
100%

80.00 91% 91% 91% 91% 91%

Program 
peningkatan sistem 
pengawasan internal 
dan pengendalian 
pelaksanaan 
kebijakan  bidang 
pengelolaan 
keuangan dan aset

Persentase  rekomendasi 
hasil pengawasan yang 
ditindaklanjuti di bidang 
keuangan dan aset

Jumlah rekomendasi hasil 
pengawasan bidang keuangan dan 
aset yang ditindaklanjuti dibagi 
jumlah seluruh rekomendasi hasil 
pengawasan di bidang keuangan dan 
aset dikali 100%

80.00 91% 91% 91% 91% 91%

Program 
peningkatan sistem 
pengawasan internal 
dan pengendalian 
pelaksanaan 
kebijakan  bidang 
pembangunan fisik

Persentase rekomendasi 
hasil pengawasan yang 
ditindak lanjuti di bidang  
Pembangunan Fisik

Jumlah rekomendasi hasil 
pengawasan bidang fisik yang 
ditindaklanjuti dibagi jumlah seluruh 
rekomendasi hasil pengawasan 
bidang fisik dikali 100%

80.00 91% 91% 91% 91% 91%

Program 
peningkatan sistem 
pengawasan internal 
dan pengendalian 
kebijakan  bidang 
pembangunan sosial 
ekonomi budaya

Persentase rekomendasi 
hasil pengawasan yang 
ditindak lanjuti di bidang  
Pembangunan Sosial 
Ekonomi Budaya

Jumlah rekomendasi hasil 
pengawasan bidang Pembangunan 
Sosial Ekonomi Budaya yang 
ditindaklanjuti dibagi jumlah seluruh 
rekomendasi hasil pengawasan 
bidang Pembangunan Sosial Ekonomi 
Budaya dikali 100%

94.74% 91% 91% 91% 91% 91%

Persentase tindak lanjut 
pemeriksaan eksternal dan 
internal

Jumlah Rekomendasi hasil 
pemeriksaan yang ditindaklanjuti 
dibagi jumlah seluruh hasil 
pemeriksaan dikali 100%

83% 85% 87% 89% 91%

Nilai Kapabilitas  Aparat 
Pengawasan Intern 
Pemerintah (APIP)

Hasil Penilaian self improvement 
IACM (Internal Audit Capability 
Model) oleh BPKP terhadap 6 elemen 
kapabilitas APIP  

level 2 (untuk 6 
elemen penilaian)

level 3 (untuk 3 
elemen penilaian )

level 3 (untuk 4 
elemen penilaian )

level 3 (untuk 5 
elemen penilaian )

level 3 (untuk 6 
elemen penilaian)

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
INSPEKTORAT

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD

85% 87% 89% 91%

Program  
peningkatan dan 
evaluasi 
pengawasan

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kepatuhan auditan 
(stakeholder) terhadap 
hasil pengawasan 
meningkat

Persentase rekomendasi 
hasil pengawasan  
internal dan eksternal 
yang  ditindaklanjuti

Jumlah rekomendasi yang 
telah di tindaklanjuti dibagi 
jumlah semua rekomendasi 
hasil pemeriksaan dikali 
100%

80.16% 83%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Peningkatan 
penyelenggaraan 
tata pemerintahan

Persentase kinerja 
penyelenggaraan urusan 
pemerintahan daerah 
kategori tinggi dan sangat 
tinggi

Jumlah urusan pemerintahan daerah 
kategori tinggi dan sangat tinggi / 
jumlah urusan pemerintahan daerah 
yang dilaksanakan x 100%

81.25% 77% 79% 81% 83% 85%

Nilai Perkembangan 
Pembangunan Wilayah

Nilai Evaluasi Perkembangan 
Kelurahan

Cepat 
Berkembang

Berkembang Berkembang Cepat 
Berkembang 

Cepat 
Berkembang 

Cepat 
Berkembang 

Program penataan 
peraturan 
perundang-
undangan dan 
pelayanan hukum

Persentase harmonisasi 
produk hukum daerah

Produk hukum yang diharmonisasi / 
produk hukum yang ditetapkan x 100 
%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase peningkatan 
Pendapatan Asli Daerah

(PAD tanpa denda, bunga 
dan pengembalian  tahun n - 
PAD  tanpa denda, bunga 
dan pengembalian tahun n-
1)/PAD  tanpa 
pengembalian dan denda 
tahun n-1

22.50% 0.44% 2.15% 2.11% 2.12% 2.08% Program 
peningkatan 
perekonomian, 
pengembangan 
pendapatan asli 
daerah dan 
kerjasama

Pendapatan Asli Daerah nilai Pendapatan Asli Daerah tanpa 
denda, bunga dan pengembalian

          630,542,797,082 Rp547 milyar Rp559 milyar Rp571 milyar Rp583 milyar Rp595 milyar

Program 
pengendalian 
pelaksanaan 
pembangunan

persentase ketepatan 
pelaksanaan kegiatan 
pembangunan

penjumlahan dari realisasi kegiatan 
OPD / unit kerja dikali bobot OPD 
/unit kerja (dalam persen)

98.54% 93.5% 94.0% 94.5% 95.0% 95.5%

persentase pengadaan 
barang/jasa memenuhi 
standar ketepatan waktu

Jumlah paket pengadaan lelang  yang 
diselesaikan tepat waktu sesuai RUP / 
jumlah paket pengadaan yang 
dilelangkan x 100%

70.0% 60.0% 62.5% 65.0% 67.5% 70.0%

persentase pengadaan 
barang/jasa memenuhi 
standar tingkat layanan

Jumlah pelanggan (internal dan 
eksternal) yang puas / jumlah 
pelanggan yang disurvey x 100%

75.7% 72.5% 75.0% 77.5% 80.0% 82.5%

Program 
peningkatan 
kapasitas 
kelembagaan dan 
ketatalaksanaan 
pemerintahan 
daerah

Presentase Organisasi 
Perangkat Daerah yang tepat 
struktur tepat fungsi

( jumlah kebijakan pelayanan publik 
& ketatalaksanaan yg dihasilkan/ 
jumlah kebijakan pelayanan publik & 
ketatalaksanaan yang direncanakan x 
100%) + (jumlah  perangkat daerah 
yang dievaluasi kelembagaannya 
dibagi  jumlah perangkat daerah x 
100%) / 2

96.1% 70% 80% 90% 95% 100%

Program 
peningkatan 
pelayanan 
administrasi umum, 
keuangan 
sekretariat daerah 
dan 
kerumahtanggaan

Indeks Kepuasan Layanan 
administrasi umum, 
keuangan sekretariat daerah 
dan kerumahtanggaan

hasil survey responden 80.87 78.5 79.0 79.5 80.0 80.5

Program pelayanan 
kedinasan Kepala 
Daerah, Wakil 
Kepala Daerah, 
Sekretaris Daerah, 
Asisten, Staf Ahli 
dan Keprotokolan 
Pemerintah Daerah

Indeks Kepuasan Layanan 
Keprotokolan

hasil survey responden 80.48 80.25 80.45 80.65 80.75 81

SEKRETARIAT DAERAH

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH

87.15 88.25 89.35

Program pelayanan 
pengadaan 
barang/jasa

Kualitas kebijakan 
pelayanan publik 
meningkat

Indeks Pelayanan publik Hasil survey kepuasan 
layanan eksternal dan 
internal

79.77 80 80.25

Sangat Tinggi 
(Skala 3-4)

Sangat Tinggi 
(Skala 3-4)

Sangat Tinggi 
(Skala 3-4)

Sangat Tinggi 
(Skala 3-4)

Kualitas kebijakan 
perekonomian dan 
pembangunan meningkat

Indeks Pelaksanaan 
Pembangunan

70% Kinerja Pengendalian 
Pembangunan + 30% 
Kinerja Layanan Pengadaan

90.65 84.95 86.05

Kualitas kebijakan 
penyelenggaraan 
pemerintahan meningkat

Nilai Evaluasi Kinerja 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah 
(EKPPD)

Hasil Nilai Evaluasi 
Kemendagri

Sangat Tinggi 
(Skala 3-4)

Tinggi (skala 
2-3)

80.5 80.75 81

1



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program fasilitasi 
penyusunan 
perundang-
undangan

Persentase  produk hukum 
yang diselesaikan

Jumlah produk hukum yg diselesaikan 
dibagi jumlah produk hukum yang  
dibahas dikali 100%

100% 100% 100% 100% 100%

Program fasilitasi 
penganggaran dan 
pengawasan

Persentase pembahasan 
penganggaran dan 
pengawasan yang 
diselesaikan

Jumlah dokumen penganggaran dan 
pengawasan yang diselesaikan dibagi 
jumlah dokumen penganggaran dan 
pengawasan yang dibahas dikali 
100%

100% 100% 100% 100% 100%

Program 
Pengelolaan 
Informasi, Humas 
dan Keprotokoleran 
DPRD

1.00

Program Penguatan 
Kapasitas DPRD

0.78

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kepuasan Layanan 
Fasilitasi terhadap agenda 
DPRD

Indeks kepuasan 
layanan terhadap 
agenda DPRD

Nilai survey kepuasan 
anggota DPRD

75.13 71

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
SEKRETARIAT DPRD

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD

72 73 74 75



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 Penyelesaian konflik sosial 

di masyarakat meningkat
Persentase penyelesaian 
konflik sosial

Jumlah konflik sosial yang 
dapat ditangani / jumlah 
konflik sosial yang terjadi 
*100%

71% 72% 76% 77% 80% 82% Program 
pengembangan 
wawasan 
kebangsaan

Persentase organisasi ber-
SKT yang aktif

Organisasi ber-SKT yang aktif dibagi 
Organisasi berSKT dikali 100%

80.90% 79% 80% 82% 84% 85%

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KANTOR KESATUAN BANGSA



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
peningkatan 
ketertiban umum 
dan ketentraman  
masyarakat

Persentase  pengendalian 
gangguan ketertiban umum 
dan ketentraman 
masyarakat

Jumlah potensi gangguan Ketertiban 
Umum dan Ketentraman Masyarakat 
yang dapat dikendalikan dibagi 
potensi gangguan Ketertiban Umum 
dan Ketentraman Masyarakat  di Kota 
Yogyakarta dikali 100%

75% 80% 85% 88% 90% 93%

Program 
perlindungan 
masyarakat 

Persentase kampung yang 
melaksanakan perlindungan 
masyarakat

Jumlah Kampung yang melaksanakan 
perlindungan masyarakat dibagi 
jumlah kampung di Kota Yogyakarta 
dikali 100%

56.89% 59.10% 60.60% 62.50% 64.00% 65.50%

Program Penegakan 
peraturan 
perundang-
undangan

Persentase Penyelesaian 
Pelanggaran K3 (ketertiban, 
ketenteraman, dan 
keindahan)

Jumlah pelanggaran K3 yang 
terselesaikan dibagi jumlah K3 yang 
dilaporkan masyarakat dan hasil 
operasi dikali 100%

95.76% 95% 95% 95% 95% 96%

Program 
pengembangan 
kapasitas dan 
pengkajian 
peraturan 
perundangan 

Persentase peningkatan 
kapasitas Pol PP

(50% dari jumlah hasil kajian 
peraturan perUUan yang mempunyai 
kepastian hukum dibagi jumlah 
peraturan perUUan  dikali 100%)+ 
50% peningkatan kapasitas : jumlah 
koefisien dari 25% dikali persentase 
realisasi target anggota yang 
memahami peraturan ditambah 25% 
persentase realisasi target anggota 
yang lulus samapta

60.06% 69% 78% 86% 95% 100%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

84.65% 87.30% 89.80%

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kualitas penyelenggaraan 
ketertiban umum dan 
ketentraman masyarakat 
meningkat

Persentase Penyelesaian 
Gangguan Ketertiban 
Umum dan Ketentraman 
Masyarakat

30%Persentase 
Penyelesaian Pelanggaran 
K3  + 30%Persentase  
pengendalian gangguan 
ketertiban umum dan 
ketentraman masyarakat + 
20%persentase 
peningkatan kapasitas Pol 
PP + 20%Persentase 
kampung yang 
melaksanakan 
perlindungan masyarakat

74,74% 78.07% 81.62%

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 Mutu Fasilitas  Kesehatan  

Meningkat
Presentase Rumah Sakit 
dan Puskesmas yang 
terakreditasi

80.56% 76.92% 79.49% 82.05% 84.62% 87.18% Program pelayanan 
kesehatan dasar

Indeks kepuasan layanan 
kesehatan puskesmas

Indeks hasil pengukuran surve 
kepuasan layanan masyarakat

79.09 78 79 80 80.5 81

Program pelayanan 
kesehatan rujukan

Indeks kepuasan layanan 
kesehatan Rumah Sakit 
Pratama

Indeks hasil pengukuran surve 
kepuasan layanan masyarakat

74 70 71 72.5 75 77

Persentase penduduk miskin 
mendapatkan jaminan 
kesehatan

Jumlah penduduk miskin yang 
mendapatkan jaminan / Jumlah 
semua penduduk miskin Kota Yk x 
100 %

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase penduduk yang 
mempunyai JKN 

Jumlah Penduduk yang mempunyai 
JKN/ Jumlah semua Penduduk Kota 
Yk x 100%

96.02% 94% 100% 100% 100% 100%

Persentase Fasilitas 
kesehatan milik pemerintah 
yang difasilitasi akreditasi

Jumlah fasilitas kesehatan tingkat 
pertama  dan tingkat  lanjutan milik 
pemerintah yang difasilitasi 
akreditasi/ Jumlah Fasilitas kesehatan 
tingkat pertama dan tingkat lanjutan 
milik pemerintahan yang ada di kota 
Yk) x 100%

95% 95% 100% 100% 100% 100%

Persentase Fasilitas 
kesehatan tingkat pertama 
milik pemerintah yang 
memenuhi standar

Jumlah Fasilitas kesehatan tingkat 
pertama milik pemerintah yang 
memenuhi standar / jumlah Fasilitas 
kesehatan tingkat pertama milik 
pemerintah x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Rumah Sakit 
yang mendapat 
pendampingan sistem 
pelayanan rujukan

(Jumlah Rumah Sakit yang mendapat 
pendampingan kegiatan pelayanan 
rujukan /Jumlah Rumahsakit yang 
ada di kota Yk) x 100%

77.78% 78.95% 84.21% 89.47% 94.74% 100.00%

Cakupan Penanganan 
Kegawatdaruratan 
Kesehatan

(Jumlah kasus gawat  darurat  
kesehatan yang tertangani oleh PSC 
119 YES / jumlah  permintaan 
pertolongan gawat darurat  kesehatan 
yang masuk melalui telefon 
(119/0274420118) ke PSC 119 YES ) 
X 100%

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Persentase hasil 
pemeriksaan Kesehatan 
Jemaah Haji

(Jumlah Jemaah haji yang diperiksa 
kesehatan/ Jumlah Jemaah haji di kota 
yk) x 100%

120.93% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Fasilitas 
kesehatan yang sesuai 
standar

Jumlah  Fasilitas kesehatan yang 
sesuai standar /jumlah semua faskes  
di kota Yk X 100%

91.90% 82% 84% 86% 88% 90%

Persentase tenaga Kesehatan 
yang berijin

Jumlah tenaga kesehatan yang berijin 
/ Jumlah Semua Tenaga kesehatan 
yang memberi pelayanan di Kota Yk x 
100%

97.14% 75% 80% 85% 90% 90%

Persentase sertifikasi hotel, 
restoran dan kolam renang 
yang sudah tersertifikasi laik 
sehat

Jumlah hotel, restauran dan kolam 
renang yang sudah tersertifikasi laik 
sehat / jumlah semua hotel, restauran 
dan kolam renang yang ada di Kota 
Yogyakarta x 100%

60.12% 65% 75% 85% 96% 96%

Persentase Tenaga 
Kesehatan sesuai  
Kompetensi

(Jumlah tenaga kesehatan yang 
memiliki STR yang memberikan 
pelayanan di kota Yk/ jumlah semua 
tenaga kesehatan yang memberi 
pelayanan di kota Yk)x 100%

77.72% 85% 90% 93% 95% 96%

Persentase Tenaga Penyehat 
Tradisional yang terdaftar

Jumlah tenaga Penyehat Tradisional 
yang terdaftar / Jumlah Semua 
Penyehat Tradisional yang memberi 
pelayanan di Kota Yk x 100%

65.28% 65% 70% 75% 80% 80%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS KESEHATAN

Program upaya 
pelayanan kesehatan

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD

Program regulasi 
dan pengembangan 
sumber daya 
kesehatan

Jumlah Rumah Sakit dan 
Puskesmas yang 
terakreditasi/ jumlah 
semua Rumah Sakit dan 
Puskesmas yang ada kota 
Yogyakarta x100%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD
No. Sasaran Strategis

Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD

Persentase ketersediaan 
obat, vaksin dan alkes

(Jumlah jenis obat, vaksin dan alkes 
yang tersedia sesuai satuannya/ 
jumlah kebutuhan di wilayah yang 
sama) x 100%

95.18% 96% 97% 98% 98% 98%

Persentase penggunaan obat 
rasional di Puskesmas

jumlah persentase pelaporan 
Penggunaan Obat Rasional di 
puskesmas / jumlah Puskesmas se 
kota YK

94% 94.00% 95.00% 95.00% 95.00% 95.00%

2 Keluarga sehat meningkat Cakupan Keluarga 
dengan indikator 
keluarga sehat

Jumlah keluarga sehat / 
jumlah keluarga yang 
dipantau X 100%

33.18% 42% 45% 47% 50% 52% Program 
peningkatan 
kesehatan 
masyarakat

Persentase Ibu Hamil 
Mendapatkan Pelayanan 
Antenatal sesuai Standar

(Jumlah ibu hamil yang mendapatkan 
pelayanan K4 di fasilitas pelayanan 
kesehatan milik pemerintah dan 
swasta / jumlah semua ibu hamil di 
wilayah kota Yk dalam kurun waktu 
satu tahun yang sama) x 100%

90.09% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Ibu Bersalin 
Mendapatkan Pelayanan 
Persalinan sesuai Standar

(Jumlah ibu bersalin yang 
mendapatkan pelayanan persalinan 
sesuai standar di fasilitas kesehatan/ 
Jumlah semua ibu bersalin yang ada 
diwilayah kota dalam kurun waktu 
satu tahun) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Bayi Baru Lahir 
Mendapatkan Pelayanan 
sesuai Standar

(Jumlah bayi bari lahir usia 0-28 hari 
yang mendapatkan pelayanan 
kesehatan bayi baru lahir sesuai 
dengan strandar/ jumlah semua bayi 
baru lahir diwilayah kota Yk dalam 
kurun waktu satu tahun)x 100 %

89.34% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase balita 
mendapatkan  pelayanan 
kesehatan sesuai standar

(Jumlah balita 0-59 yang mendapat 
pelayanan kesehatan balita sesuai 
standar dalam kurun waktu satu 
tahun/ Jumlah balita 0-59 bulan yang 
ada di kota Yk dalam kurun waktu 
satu tahun yang sama) x 100%

71.95% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase anak pada usia 
pendidikan dasar 
mendapatkan skrining 
kesehatan sesuai standar

(Jumlah anak usia pendidikan dasar 
kelas 1 dan 7 yang mendapat 
pelayanan skrining kesehatan di 
satuan pendidikan dasar/Jumlah 
semua anak usia pendidikan dasar 
kelas 1 dan 7 yang ada di wilayah kota 
Yk dalam kurun waktu satu tahun 
ajaran) x 100%

95.36% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase  warga negara 
Indonesia  usia 60 tahun  ke 
atas mendapat skrening 
kesehatan sesuai standar

(Jumlah pengunjung usia 60 tahun 
mendapat pelayanan skrening 
kesehatan sesuai standar minimal 1 
kali dalam kurun waktu satu 
tahun/Jumlah Seluruh  penduduk 
kota usia 60 keatas  dalam kurun 
waktu satu tahun perhitungan) x 
100%

78.92% 100% 100% 100% 100% 100%

Jumlah Wilayah yang 
melaksanakan KTR

Jumlah Wilayah yang sudah 
melaksanakan Kawasan Tanpa Rokok

364 384 404 424 444 464

Cakupan Kelurahan Siaga 
Aktif (Mandiri)

(Jumlah kelurahan siaga aktif mandiri 
/ Jumlah seluruh kelurahan siaga yang 
dibentuk ) x 100%

44.44% 48.89% 57.80% 62.20% 66.70% 77.80%

Persentase rumah, Tempat-
tempat Umum (TTU), 
Tempat Pengolahan 
Makanan (TPM) yang 
memenuhi syarat kesehatan

Rerata persentase  rumah, Tempat-
tempat Umum (TTU), Tempat 
Pengolahan Makanan (TPM)  yang 
diinspeksi Kesehatan Lingkungan dan 
memenuhi syarat kesehatan

96.04% 90.00% 96.00% 96,20% 96,30% 96,50%

Persentase  Kualitas Air 
Minum yang memenuhi 
Syarat Kesehatan

(Jumlah Air minum yang memenuhi 
syarat kesehatan /Jumlah Air minum 
yang diperiksa) X 100%

89.42% 87.00% 89,50% 89.70% 89.90% 90.00%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD
No. Sasaran Strategis

Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD

Persentase  Institusi yang 
melaksanakan UKK

Puskesmas yang telah diberi 
pengetahuan kesehatan kerja / 
Jumlah Puskesmas di Kota 
Yogyakarta x 100%

100% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Program 
pencegahan dan 
pengendalian 
penyakit

Persentase penderita TB 
mendapatkan pelayanan TB 
sesuai standar

(Jumlah orang yang mendapatkan 
pelayanan TB sesuai standar dalam 
kurun waktu satu tahun / Jumlah 
orang dengan TB yang ada di wilayah 
kerja pada kurun waktu satu tahun 
yang sama) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase orang berisiko 
terinfeksi HIV AiDs ( Ibu 
Hamil, Pasien TB, Pasien IMS, 
waria/transgender,penggun
a napza dan warga binaan 
lembaga pemasyarakatan ) 
mendapatkan Pemeriksaan 
HIV AIDs

(Jumlah orang beresiko terinfeksi HIV 
yang mendapatkan pemeriksaan HIV 
sesuai standar di fasyankes dalam 
kurun waktu satu Tahun/Jumlah 
orang beresiko terinfeksi HIV yang 
ada di satu wilayah kerja pada kurun 
waktu satu tahun yang sama) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Cakupan Penemuan dan 
Penanganan Penderita 
Penyakit DBD

 (Jumlah penderita DBD yang 
ditangani sesuai standar di satu 
wilayah dalam kurun waktu satu 
tahun /Jumlah penderita DBD yang 
ditemukan di satu wilayah dalam 
waktu satu tahun yang sama)x 100% 

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Cakupan Desa/Kelurahan 
Universal Child 
Immunization  (UCI)

 Jumlah desa/kelurahan UCI di satu 
wilayah pada kurun waktu tertentu / 
Jumlah desa/ kelurahan disuatu 
wilayah kerja pada kurun waktu yang 
sama ) X 100% 

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase penduduk kota 
usia 15 s/d 59 tahun 
mendapat skrening 
kesehatan sesuai standar

Jumlah pengunjung usia 15-59 tahun 
mendapat pelayanan skrening 
kesehatan sesuai standar dalam 
kurun waktu satu tahun/Jumlah 
seluruh penduduk kota usia 15-59 
dalam kurun waktu satu tahun yang 
sama

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase penderita 
hipertensi mendapatkan 
pelayanan kesehatan sesuai 
standar

( Jumlah penderita hipertensi yang 
mendapatkan pelayanan kesehatan 
sesuai standar dalam waktu satu 
tahun/ Jumlah estimasi penderita 
hipertensi berdasarkan angka 
prevalensi kota dalam kurun waktu 
satu tahun pada tahun yang sama) x 
100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase penderita 
Diabetes melitus 
mendapatkan pelayanan 
kesehatan sesuai standar

(Jumlah penyandang DM yang 
mendapatkan pelayanan kesehatan 
sesuai standar dalam kurun waktu 
satu tahun / Jumlah penyandang DM 
berdasarkan angka prevalensi DM 
nasional di kota Yk dalam kurun 
waktu satu tahun pada tahun yang 
sama) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase orang dengan 
gangguan Jiwa (ODGJ) berat 
mendapat pelayanan 
kesehatan sesuai standart

(Jumlah ODGJ berat ( psikotik) di 
wilayah kerja kab/kota yang 
mendapat pelayanan kesehatan jiwa 
promotif preventif sesuai standart 
dalam kurun waktu satu tahun/ 
Jumlah ODGJ berat ( psikotik) yang 
ada di wilayah kerja kab / kota dalam 
kurun waktu satu tahun yang sama) x 
100%

88.33% 100% 100% 100% 100% 100%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD
No. Sasaran Strategis

Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD

Cakupan Kelurahan 
Mengalami KLB yang 
Dilakukan Penyelidikan 
Epidemiologi < 24 jam

(Jumlah KLB di kelurahan yang 
dilakukan penyelidikan epidemiologi 
< 24 jam dalam periode 1 
tahun/Jumlah KLB di kelurahan yang 
terjadi pada periode 1 tahun yang 
sama) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Persentase karyawan 
mendapatkan pelatihan 
minimal 20 jam per tahun;

(∑ karyawan mendapatkan pelatihan 
min 20 jam pertahun : ∑ seluruh 
karyawan RS )x100%

8% 10% 12% 14% 16% 18%

Persentase Sarana, 
prasarana dan peralatan 
kesehatan sesuai standar 
rumah sakit rujukan regional 
kelas B Pendidikan

(∑ pemenuhan sarana, prasarana dan 
peralatan: ∑ Standar sarana, 
prasarana dan peralatan rumah sakit 
kelas B pendidikan dan rujukan 
regional )x 100%

78.39% 78.00% 79.00% 80.00% 81.00% 82.00%

Pengembangan Sistem 
Informasi Rumah Sakit 
Terintegrasi (Integrated 
Health System )

Jumlah modul pengembangan SIM RS 16 18 20 22 24 26

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
RSUD

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

LULUS 
Akreditasi 
Paripurna

Program pelayanan 
kesehatan rujukan 
Rumah Sakit Jogja

Target Program PD

1 Standar pelayanan RS 
berbasis mutu dan 
keselamatan pasien 
meningkat

Hasil Akreditasi 
Paripurna 

Hasil Akreditasi Paripurna LULUS 
Akreditasi 
Paripurna  

LULUS 
Akreditasi 
Paripurna 

LULUS 
Akreditasi 
Paripurna 

LULUS 
Akreditasi 
Paripurna

LULUS 
Akreditasi 
Paripurna



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program pelayanan 
penanaman modal 
dan perizinan 

persentase penerbitan izin 
yang sesuai prosedur

(Jumlah penerbitan izin sesuai 
prosedur / Jumlah pemohon izin) x 
100%

12,46% 35% 40% 45% 50% 55%

Program 
pengawasan dan 
penanganan 
pengaduan 
penanaman modal 
dan perizinan

Persentase kesesuaian 
antara pelaksanaan izin 
terhadap izin yang diawasi

(Jumlah pelaksanaan kegiatan izin 
yang sesuai / Jumlah izin yang 
diawasi) x 100%

70,70% 60% 60% 60% 60% 60%

Program penguatan 
regulasi dan 
pengembangan 
kinerja layanan 
penanaman modal 
dan perizinan

Persentase regulasi 
pelayanan perizinan

(Jumlah regulasi perizinan / Jumlah 
izin) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Program 
pengembangan 
penanaman modal

Persentase realisasi investasi (Nilai realisasi investasi / Nilai 
rencana investasi) x 100%

76.76% 80% 82.5% 85.0% 87.5% 90%

                     297,219,308,847                      302,272,037,097                       308,015,205,801                      314,483,525,122 

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Nilai investasi 
meningkat

Nilai investasi Nilai investasi dalam 
rupiah

             289,069,008,162                        292,826,905,268 

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PERIZINAN

No.
Sasaran 
Strategis

Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
pemeliharaan sarana 
prasarana 
kebersihan, 
keamanan dan 
ketertiban pasar 

Persentase pasar yang 
memenuhi standar pasar 
sehat

(Jumlah pasar yang memenuhi pasar 
sehat / Jumlah pasar) x 100%

10.0% 13.3% 16.7% 20.0% 23.3% 26.7%

Program penataan, 
pengembangan dan 
pendapatan pasar

Pendapatan retribusi pasar Nilai pendapatan retribusi pasar        15,699,685,272                   14,112,835,836                     14,163,465,859                  14,227,615,859                   14,242,615,859                14,257,615,859 

Program 
pengembangan 
pusat bisnis

Pendapatan UPT Pusat 
Bisnis

Nilai Pendapatan UPT Pusat Bisnis 
dalam rupiah

4,818,993,690 5,066,871,000 5,155,776,725 5,187,413,120 5,197,528,337 5,207,914,190

Persentase peningkatan 
Omset UKM yang dibina 

((OmsetUKMn – OmsetUKMn-

1)/OmsetUKMn-1) x 100%
3.20% 4.00% 6.00% 7.00% 8.00% 9.00%

Persentase titik lokasi PKL 
yang tertata

(Jumlah titik lokasi PKL tertata / 
Jumlah titik PKL) x 100%

4.03% 6.00% 9.39% 12.75% 16.10% 19.46%

Program pembinaan 
perindustrian

Persentase peningkatan 
omset IKM yang dibina

((Jumlah  persentase  Kenaikan Omzet 
IKM yang dibina tahun n) / 
banyaknya IKM yang dibina) 

5.06% 6% 8% 8% 9% 9%

Program 
pengembangan 
industri logam

Pendapatan UPT Logam Nilai Pendapatan UPT Logam              468,150,261                      1,088,760,000                       1,155,750,000                    1,532,000,000                      1,702,500,000                   2,010,150,000 

27.69 32.11 36.28

Program pembinaan 
dan pengendalian 
perdagangan 

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kinerja sektor 
perindustrian 
dan perdagangan 
meningkat

Indeks kinerja 
perdagangan dan 
perindustrian

(0,25xkinerja 
revitalisasi 
pasar+0,25xkinerja 
pembinaan 
UKM+0,25*kinerja 
penertiban 
PKL+0,25*kinerja 
pembinaan IKM)

12.77 16.33 23.51

No.
Sasaran 
Strategis

Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program pembinaan 
ketahanan pangan

Angka ketersediaan energi 
makanan

Hasil analisa neraca bahan makanan 2.472 
kkal/kapita/hari

2.475 
kkal/kapita/hari

2.500 
kkal/kapita/hari

2.500 
kkal/kapita/hari

2.500 
kkal/kapita/hari

2.500 
kkal/kapita/hari

Persentase kasus penyakit  
zoonosa tertangani dengan 
cepat dan sesuai SOP

(Jumlah kasus penyakit zoonosa 
tertangani dengan cepat dan sesuai 
SOP dibagi jumlah seluruh kasus 
penyakit zoonosa)x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Jumlah tipiring kasus produk 
hasil ternak 

jumlah tipiring kasus produk hasil 
ternak

42 35 30 25 20 15

Persentase penggunaan 
bahan berbahaya pada 
olahan ikan

Jumlah olahan ikan yang 
menggunakan bahan berbahaya 
dibagi jumlah olahan ikan dikali 100%

5.06% 5% 3% 2% 1% 0%

Program pembinaan  
pertanian

Persentase penggunaan 
bahan kimia berbahaya pada 
produk hasil pertanian

(Jumlah sampel produk hasil 
pertanian yang mengandung bahan 
kimia berbahaya dibagi jumlah 
sampel produk pertanian) x 100%

15.91% 14% 13% 12% 11% 10%

DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH

94.23% 95.01% 95.66% 96.32%

Program pembinaan 
kehewanan dan 
perikanan 

1 Ketersediaan dan mutu 
pangan meningkat

Indeks Pertanian dan 
Pangan

30% kinerja mutu dan 
keamanan pangan hasil 
pertanian + 30% kinerja 
mutu dan keamanan 
pangan hasil peternakan & 
perikanan + 40% kinerja 
ketersediaan pangan

92.11% 93.05%



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program 
pengembangan 
kepemudaan

Persentase lembaga 
organisasi kepemudaan yang 
berperan aktif

(Jumlah lembaga organisasi 
kepemudaan yang berperan aktif / 
jumlah lembaga organisasi 
kepemudaan) x 100%

64.10% 69% 77% 85% 92% 100%

Program 
pengembangan 
olahraga

Persentase kelompok 
olahraga masyarakat yang 
aktif

(Jumlah organisasi olahraga 
masyarakat yang aktif / jumlah 
organisasi olahraga masyarakat) x 
100%

76.27% 88% 90% 93% 97% 98%

DINAS PEMUDA DAN OLAH RAGA

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH

83.00 89.00 94.00 99.001 Kapasitas lembaga 
kepemudaan dan minat 
olahraga masyarakat 
meningkat

Indeks kapasitas 
lembaga kepemudaan 
dan olahraga

50%Persentase kelompok 
olahraga masyarakat yang 
aktif + 50%Persentase 
lembaga organisasi 
kepemudaan yang 
berperan aktif

70.19 79.00



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Persentase usaha yang telah 
memiliki dokumen 
lingkungan

Jumlah usaha yang memiliki dokumen 
lingkungan dibagi jumlah seluruh 
usaha di kota

50.13% 53.55% 60.63% 67.50% 74.15% 80.61%

Persentase usaha yang telah 
memiliki izin Pengendalian 
dan Pengelolaan Lingkungan 
Hidup (PPLH)

jumlah usaha yang telah memiliki izin 
PPLH dibagi jumlah usaha yang telah 
memiliki izin lingkungan atau setara

5.93% 7.98% 10.08% 11.98% 13.70% 15.28%

Persentase sekolah 
berwawasan lingkungan.

sekolah bwl dibagi jumlah seluruh 
sekolah di kota

78.88% 84.16% 88.20% 92.24% 96.27% 100.00%

Persentase perusahaan yang 
mentaati dokumen 
lingkungan.

perusahaan yang taat dibagi jumlah 
perusahaan yang telah memiliki izin 
lingkungan.

25.22% 27.58% 31.36% 34.98% 38.45% 41.77%

Persentase layanan 
pengujian parameter kualitas 
air yang terakreditasi.

jumlah parameter yang telah 
terakreditasi dibagi jumlah parameter 
standar akreditasi 

11.11% 15.56% 20.00% 24.44% 28.89% 33.33%

Persentase RTH Publik yang 
dikelola terhadap luas RTH 
Publik

Luas RTH Publik yang dikelola dinas 
dibagi luas RTH Publik

41.17% 41.92% 42.25% 42.57% 42.90% 43.22%

Tingkat kepuasan layanan 
pengelolaan RTH Publik.

Hasil Survei Kepuasan Masyarakat 66.90 67.81 69.31 70.81 72.31 73.81

Persentase pengurangan 
sampah.

(jumlah penduduk 
terlayani kegiatan 
pengurangan sampah / 
jumlah penduduk kota ) x 
100%

14.69% 17.53% 18.18% 18.43% 18.65% 18.90% Persentase sampah yang 
dikelola secara 3R

jumlah sampah yang dikelola secara 
3R dibagi jumlah timbulan sampah

8.90% 13% 14% 15% 16% 17%

Persentase 
pengangkutan sampah.

 (jumlah penduduk 
terlayani pengangkutan 
sampah / jumlah penduduk 
kota) x 100%

92.72% 92.17% 93.99% 95.82% 97.65% 99.47% Tingkat kepuasan layanan 
penanganan sampah

Hasil Survei kepuasan Masyarakat 
(SKM)

61.46 70.11 71.61 73.11 74.61 76.11

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Pencemaran dan 
kerusakan lingkungan 
hidup terkendali.

Indeks Kualitas Air. (%memenuhi x 
70)+(%ringan x 50) + (% 
sedang x 30) + (%berat x 
10)

50.00 50.40 50.60

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS LINGKUNGAN HIDUP

86.90 87.40 Program 
pengembangan 
kapasitas 
lingkungan hidup

2 Luasan Ruang Terbuka 
Hijau (RTH) Publik 
meningkat.

Persentase luasan RTH 
Publik dari minimal RTH 
Publik 20% luas Kota 
Yogyakarta.

Luasan RTH Publik dibagi 
20% luas Kota Yogyakarta

29.27% 29.51% 29.68%

50.80 51.00 51.20 Program penataan 
dan pengendalian 
dampak lingkungan

Indeks Kualitas Udara. 100- ((50/0,9) x (Rata-rata 
IEU-0,1))

89.27 85.40 85.90 86.40

29.85% 30.02% 30.19% Program 
pengelolaan ruang 
terbuka hijau publik

3 Kualitas pengurangan dan 
penanganan sampah 
meningkat.

Program 
pengelolaan 
persampahan



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 Pemberdayaan 

masyarakat meningkat
Indeks Pemberdayaan 
Masyarakat Berbasis 
Kampung

Hasil skoring deklarasi 
keberdayaan kampung

28.80% 27.00% 28.00% 29.00% 30.00% 31.00% Program 
Pemberdayaan 
Masyarakat

Persentase peningkatan  
Swadaya Masyarakat

(Jumlah swadaya murni 
masyarakat tahun 
berjalan/Jumlah swadaya murni 
masyarakat tahun 
sebelumnya)*100%

1.01% 1% 1% 1% 1% 1%

Persentase kelembagaan 
PUG yang aktif

(Jumlah organisasi yang aktif / Jumlah 
seluruh GOW yang ada di Kota 
Yogyakarta)*100%

51% 53% 59% 66% 72% 78%

Persentase Perangkat Daerah 
yang melaksanakan PPRG

(Jumlah yang melaksanakan PPRG / 
Jumlah seluruh OPD yang ada di 
Pemkot)*100%

25% 36% 47% 58% 69% 80%

Persentase perempuan 
korban KDRT yang 
tertangani

(Jumlah korban KDRT perempuan 
yang terselesaikan/ Jumlah korban 
KDRT perempuan) *100%

82.28% 76% 78% 80% 82% 84%

Persentase Jumlah Kelurahan 
Layak Anak

(Jumlah Kelurahan Layak 
Anak/Jumlah Kelurahan)*100%

31.11% 53% 66% 77.7% 88.8% 100%

Persentase Anak Korban 
KDRT yang tertangani

(Jumlah anak korban KDRT yang 
tertangani dalam 12 bulan 
terakhir/Jumlah anak korban KDRT 
yang melapor pada periode yang 
sama)*100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Puskesmas 
Ramah Anak

(Jumlah Puskesmas Ramah 
Anak/Jumlah Puskesmas)*100%

55.56% 70% 80% 85% 90% 100%

Persentase Sekolah Ramah 
Anak                       (Sekolah 
Negeri TK s/d SMP)

Jumlah Sekolah Ramah Anak/Jumlah 
Sekolah 
(Sekolah Negeri TK s/d SMP)*100%

17.12% 35% 52% 68% 86% 100%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT, PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

0.10% Program 
Pemberdayaan dan 
Perlindungan 
Perempuan

Prevalensi kekerasan 
terhadap anak

(Jumlah korban KDRT 
anak/ jumlah penduduk 
anak)*100%

0.05% 0.15% 0.14% 0.13% 0.12% 0.11%

Target Program PD

2 Perlindungan perempuan 
dan anak meningkat

Prevalensi kekerasan 
terhadap perempuan

(Jumlah korban KDRT 
perempuan/ jumlah 
penduduk 
perempuan)*100%

0.13% 0.14% 0.13% 0.12% 0.11%

Program 
Perlindungan Anak 



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Persentase  kualitas sarana 
dan prasarana jalan, 
Jembatan dan Bangunan 
Pelengkap Jalan  

Panjang jalan kondisi mantap / 
panjang jalan kota x 100 %

82.00% 84% 86% 88% 90% 92%

Persentase kualitas 
penerangan jalan umum 
ramah lingkungan

Jumlah PJU ramah lingkungan / 
Jumlah titik PJU x 100 % 

27.55% 30% 40% 50% 60% 70%

Persentase kualitas saluran 
pengairan /penyediaan 
bangunan talud 

Panjang Talud dan Saluran kondisi 
baik / Total Panjang Talud dan 
Saluran air x 100 % 

73.00% 73.50% 74% 74.50% 75% 75.50%

Persentase drainase kondisi 
baik /pembuangan air tidak 
tersumbat. 

Panjang Saluran Drainase yang 
terbangun / Total Panjang saluran 
Drainase yang seharusnya terbangun 
x 100 % 

90.73% 87.63% 88.00% 88.36% 88.72% 89.07%

Program 
pembangunan 
gedung pemerintah 

Persentase pemenuhan 
bangunan gedung sesuai 
standar kebutuhan

Jumlah Bangunan Gedung Pemerintah 
yang sdh dibangun (direhab) / Jumlah 
gedung yang dimiliki pemerintah 

86.11% 87% 88% 89% 90% 91%

Persentase kualitas sarana 
prasarana dasar 
permukiman  

Kawasan dengan Sarana Prasarana 
Baik / total kawasan x 100 % 

91.85% 93.0% 94.2% 95.5% 96.7% 98.0%

Persentase cakupan saluran 
air limbah yang memadai 

Jumlah tangki septik yg baik ( 
terlayani pengolahan limbah ) / 
Jumlah tangki septik yang dimiliki 
masyarakat x 100 %

83.28% 83.55% 84.06% 85.09% 86.21% 87.62%

Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kualitas Infrastruktur  
Pekerjaan Umum 
Meningkat 

Indeks Infrastruktur 
Pekerjaan Umum

50% Indeks Infrastruktur 
Bina Marga+40% Indeks 
Infrastruktur SDA+10% 
Indeks Infrastruktur Cipta 
Karya

74.19 74.83 77.30 79.77

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PEKERJAAN UMUM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD

91.16 92.38 93.55 94.89 Program penataan 
perumahan 
permukiman dan 
tata bangunan

82.24 84.71 Program 
Peningkatan dan 
pemeliharaan jalan 
dan jembatan 

Program 
peningkatan dan 
pemeliharaan 
saluran pengairan 
dan drainase 

2 Kualitas Infrastruktur 
Perumahan dan 
Permukiman Meningkat 

Indeks Infrastruktur 
Perumahan dan 
Permukiman 

70% persentase kualitas 
sarana prasarana dasar 
permukiman+30% 
persentase cakupan 
saluran air limbah yang 
memadai

89.28 90.17



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
pengelolaan 
informasi dan 
statistik 

Persentase pemanfaatan 
data  untuk perencanaan 
pembangunan

(Jumlah jenis data yang dimanfaatkan 
/ Total jenis data)x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Program 
peningkatan 
komunikasi publik

Persentase tindak lanjut 
aduan, pertanyaan, usul 
saran dan informasi 
masyarakat dalam tempo 
maksimal 2x24 jam

(Jumlah tindak lanjut aduan, 
pertanyaan, usul, saran, dan informasi 
masyarakat dalam 2 x 24 jam / Total 
aduan, pertanyaan, usul, saran, dan 
informasi) x 100%

96.00% 95.00% 95.50% 96.00% 96.50% 97.00%

Persentase pemanfaatan 
infrastuktur teknologi 
informasi dan telematika 
untuk layanan publik

(((Jumlah ruang publik yang 
terpasang free wifi / Jumlah ruang 
publik)+(Jumlah ruang publik yang 
terpasang CCTV/ Jumlah ruang 
publik)) / 2) x 100

19.93% 30.43% 40.93% 51.43% 61.93% 71.80%

Persentase aplikasi teknologi 
informasi yang dibangun

(Jumlah aplikasi yang dibangun / 
Jumlah rencana aplikasi) x 100%

57.32% 63.69% 69.43% 75.16% 80.89% 86.62%

Persentase pengamanan 
informasi

Jumlah kasus yang tertangani dibagi 
jumlah kasus *100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

Persentase Perangkat Daerah 
yang melaksanakan prosedur 
pengamanan informasi

Jumlah perangkat daerah yang 
melaksanakan prosedur pengamanan 
informasi dibagi jumlah perangkat 
daerah * 100%

19% 28% 38% 48% 57% 76%

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA & PERSANDIAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH

78.40 81.40 84.40 87.10 92.80 Program 
peningkatan 
pelayanan 
persandian

72.21 77.18 82.15 86.93

Program 
optimalisasi 
pemanfaatan 
teknologi informasi 
dan telematika

2 Keamanan Informasi 
meningkat

Indeks pengamanan 
informasi 

70% kinerja pengamanan + 
30% pembinaan

75.70

1 Layanan Informasi Publik 
Meningkat

Indeks Layanan 
Informasi Publik

20% Pemanfaatan data + 
20% tindak lanjut aduan + 
60% pemanfaatan 
teknologi informasi dan 
telematika

62.38 67.24



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program pengaturan 
dan pembinaan tata 
ruang

Persentase penilaian 
pengaturan dan pembinaan 
tata ruang

Jumlah Penilaian (dalam angka 
prosentase) Aspek Pengaturan dan 
Pembinaan Tata Ruang dikalikan 
bobotnya. 

52.30% 61.40% 72.00% 79.40% 86.50% 88.48%

Program 
Pengendalian  tata 
ruang

Persentase Penilaian 
Pelaksanaan, pengendalian 
dan pengawasan tata ruang

Jumlah Penilaian (dalam angka 
prosentase) Aspek Penilaian, 
Pengendalian dan Pengawasan Tata 
Ruang dikalikan bobotnya. 

43.50% 50.25% 56.50% 61.75% 68.00% 75.45%

Persentase pensertifikatan 
tanah aset pemkot.

Tanah aset pemkot yang 
bersertifikat dibagi total tanah 
aset pertanahan pemkot yang 
direncanakan  x 100%

29.40% 91.80% 94.82% 96.89% 98.96% 100.00%

Persentase tertib 
administrasi pemenuhan 
kebutuhan pertanahan.

Jumlah pengadaan tanah pemkot 
dibagi jumlah rencana kebutuhan 
pengadaan tanah pemkot x 100%

31.38% 93.60% 95.20% 96.80% 98.40% 100.00%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PERTANAHAN DAN TATA RUANG

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

81.97

2 Tertib administrasi 
pertanahan meningkat

Indeks Tertib 
Administrasi 
Pertanahan

66% persentase 
pensertifikatan tanah 
pemkot + 34 % tertib 
administrasi pemenuhan 
kebutuhan pertanahan 
dikali 100

30.07 92.41 94.95 96.86 98.77

Target Program PD

1 Kinerja penyelenggaraan 
penataan ruang meningkat

Indeks Pengaturan, 
Pembinaan, Pelaksanaan 
dan Pengawasan Tata 
Ruang

(50%Persentase penilaian 
pengaturan dan pembinaan 
tata ruang + 
50%Persentase Penilaian 
Pelaksanaan, pengendalian 
dan pengawasan tata 
ruang) dikali 100

47.90 55.83 64.25 70.58 77.25

100.00 Program 
pengelolaan 
pertanahan 



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Persentase rekomendasi 
proteksi kebakaran yang 
diproses tepat waktu

(Jumlah rekomendasi proteksi 
kebakaran yang diproses tepat waktu 
dibagi jumlah permohonan 
rekomendasi proteksi kebakaran) x 
100%

100% 96% 97% 98% 99% 100%

Persentase edukasi proteksi 
kebakaran 

50%(Jumlah penyuluhan proteksi 
kebakaran di titik rawan bencana 
kebakaran dibagi jumlah titik rawan 
bencana kebakaran) + 50%(Jumlah 
edukasi proteksi kebakaran bagi anak 
didik yang dilayani dibagi jumlah 
permohonan edukasi proteksi 
kebakaran bagi anak didik) x 100%

99.25% 96% 96% 97% 97% 98%

Program 
penanggulangan 
kebakaran

Persentase Tercapainya 
respon time pemadam 
kebakaran maksimum 15 
menit

(Jumlah kejadian yang ditangani 
dalam waktu tanggap dibagi jumlah 
kejadian keseluruhan) x 100%

100% 100% 100% 100% 100% 100%

98.50 98.80 99.40 Program 
pencegahan 
kebakaran

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Ketahanan dan 
keselamatan kebakaran 
meningkat

 Indeks ketahanan dan 
keselamatan kebakaran

30% ketepatan waktu 
rekomendasi proteksi 
kebakaran+ 30% edukasi 
ptoteksi kebakaran+ 40 %  
response time 

99.78 97.60 97.90

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS KEBAKARAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program pelestarian 
warisan dan nilai 
budaya 

Persentase  bangunan 
budaya sesuai rekomendasi

Jumlah Bangunan Taat Rekomendasi : 
Jumlah Rekomendasi n-2 yang 
terbangun x 100 %

97.06% 75% 78% 81% 84% 87%

Program pelestarian 
dan pengembangan 
sejarah dan bahasa

Jumlah Sejarah Lokal yang 
terdokumentasikan : 

Jumlah Sejarah Lokal yang 
terdokumentasikan : 

3 6 dokumen 9 dokumen 12 dokumen 15 dokumen 18 dokumen

Program pelestarian 
dan pengembangan 
seni dan tradisi

Persentase rintisan 
kelurahan budaya

Jumlah Rintisan Kelurahan Budaya : 
Jumlah Kelurahan x 100 %

40% 42% 44% 47% 49% 51%

61% 67% 72%

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Peran serta masyarakat 
dalam pengembangan dan 
pelestarian budaya 
meningkat

Persentase  rintisan 
kelurahan budaya yang 
aktif

Jumlah rintisan kelurahan 
budaya yang aktif dibagi 
jumlah rintisan kelurahan 
budaya x 100 %

44% 50% 56%

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS KEBUDAYAAN



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program 
pengendalian 
penduduk

CBR = Crude Birth Rate (Jumlah kelahiran : Jumlah Penduduk) 
x 1000

8,77 CBR 11-10 CBR 11-10 CBR 11-10 CBR 11-10 CBR 11-10 CBR

CPR (Contraceptive 
Prevalence Rate)

(Jumlah Pasangan Usia Subur ber KB : 
Jumlah Pasangan Usia Subur) x 100

70.18% 70.18% 70.39% 70.59% 70.80% 71.00%

Persentase  pasangan usia 
subur yang ingin ber-KB 
tidak terpenuhi (unmetneed)

((Jumlah Pasangan Usia Subur yang 
tidak ingin anak lagi + Jumlah 
Pasangan Usia Subur yang ingin anak 
ditunda) : Jumlah Pasangan Usia 
Subur) x 100

13.74% 13.00% 12.75% 12.50% 12.25% 12.00%

Persentase kelompok 
kegiatan bina keluarga

(25%  BKB + 25%  BKR + 25% BKL + 
25% UPPKS)

26.91% 27.80% 28.77% 29.74% 30.71% 31.69%

2 2 2 2

Program keluarga 
berencana dan 
pembangunan 
keluarga

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kelahiran penduduk 
terkendali

rata-rata jumlah anak 
dalam keluarga

Jumlah anak dibagi jumlah 
keluarga

1.25 2

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Persentase SD terakreditasi 
A

Jumlah Sekolah SD yang terakreditasi 
A/Jumlah sekolah SD dikali 100%

77.71% 78.31% 78.92% 80.49% 81.10% 81.71%

Jumlah siswa berprestasi Tk 
Nasional

Jumlah medali TK Nasional yang 
diperoleh

11medali 6 medali 7 medali 7 medali 8 medali 8 medali

Persentase SMP akreditasi A Jumlah Sekolah SMP yang 
terakreditasi A/Jumlah sekolah SMP 
dikali 100%

67.80% 67.80% 69.49% 69.49% 71.19% 71.19%

Jumlah siswa berprestasi Tk 
Nasional

Jumlah medali TK Nasional yang 
diperoleh

12 medali 4 medali 4 medali 5 medali 5 medali 6 medali

Angka partisipasi kasar 
SD

(Jumlah siswa SD / Jumlah 
penduduk usia 7-12 thn ) x 
100%

136.36% 136.38% 136.40% 136.42% 136.44% 136.46% Persentase Kelulusan UASDA 
Paket A

Jumlah peserta lulus UASDA Paket 
A/Jumlah peserta yang mengikuti 
UASDA Paket A dikali 100%

70.08% 70.5% 71.0% 71.5% 72.0% 72.5%

Angka partisipasi kasar 
SMP

(Jumlah siswa SMP / 
Jumlah penduduk usia 13-
15 thn) x 100%

139.11% 139.13% 139.15% 139.17% 139.19% 139.21% Persentase Kelulusan UNPK 
Paket B

Jumlah peserta lulus UNPK Paket 
B/Jumlah peserta yang mengikuti 
UASDA Paket B dikali 100%

68.35% 71.5% 72.0% 72.5% 73.0% 73.5%

Angka partisipasi murni 
SD

(Jumlah siswa SD usia 7-12 
thn / Jumlah penduduk 
usia 7-12 thn ) x 100%

120.32% 120.34% 120.36% 120.38% 120.40% 120.42% Persentase Kelulusan UNPK 
Paket C

Jumlah peserta lulus UNPK Paket 
C/Jumlah peserta yang mengikuti 
UASDA Paket C dikali 100%

63.40% 72.5% 73.0% 73.5% 74.0% 74.5%

Angka partisipasi murni 
SMP

(Jumlah siswa SMP usia 13-
15 thn / Jumlah penduduk 
usia 13-15 thn) x 100%

111.82% 111.83% 111.84% 111.85% 111.86% 111.87% Jumlah lembaga PAUD siap 
diakreditasi

Jumlah lembaga PAUD siap 
diakreditasi

45 lbg 25 lbg 30 lbg 35 lbg 40 lbg 45 lbg

Angka partisipasi 
sekolah

(Jumlah penduduk usia 
sekolah yang sekolah / 
jumlah penduduk usia 
sekolah) x 100%

95.01% 95.05% 95.10% 95.10% 95.15% 95.15% Jumlah LKP terakreditasi Jumlah LKP terakreditasi 6 lbg 8 lbg 11 lbg 12 lbg 13 lbg 14 lbg

Persentase guru sesuai 
kualifikasi

Jumlah guru sesuai kualifikasi/jumlah 
guru dikali 100%

93.95% 93.96% 93.97% 94.00% 94.01% 94.04%

Jumlah sekolah inklusi Jumlah sekolah inklusi 54 sekolah 64 Sekolah 69 Sekolah 74 Sekolah 79 Sekolah 84 Sekolah

Program 
pengembangan 
pendidikan 

68 69 70 Program 
peningkatan dan 
pemerataan kualitas 
pendidikan Sekolah 
Menengah Pertama

2 Aksesibilitas pendidikan 
meningkat

Program 
peningkatan dan 
pemerataan kualitas 
pendidikan non 
formal dan informal

69 70 71 72 Program 
peningkatan dan 
pemerataan kualitas 
pendidikan Sekolah 
Dasar

Rerata UN SMP/MTs se-
Kota

Jumlah nilai UN / Jumlah 
peserta UN

67.75 66 67

1 Kualitas lulusan 
pendidikan dasar 
meningkat

Rerata UASDA SD/MI se-
Kota

Jumlah nilai UASDA / 
Jumlah peserta UASDA 

69.91 68

DINAS PENDIDIKAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Target Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program pelayanan 
pendaftaran  
penduduk

Persentase penduduk yang 
memiliki dokumen 
kependudukan

(Jumlah penduduk yang memiliki KTP 
dibagi jumlah penduduk wajib KTP) x 
100 % + (Jumlah KK yang diterbitkan 
dibagi jumlah KK) x 100 % 

98.75% 99.75% 99.75% 99.75% 99.75% 99.75%

Program pelayanan 
pencatatan sipil

Persentase penerbitan 
dokumen pencatatan sipil

(Jumlah kutipan akta kelahiran yang 
diterbitkan dibagi jumlah kelahiran 
yang terjadi)x 100 % + ( Jumlah 
kutipan akta kematian yang 
diterbitkan dibagi jumlah kematian 
yang terjadi) x 100 % 

88.29% 93.75% 95.00% 96.25% 97.50% 98.75%

Program 
pengelolaan 
informasi 
administrasi 
kependudukan dan 
pemanfaatan data

Persentase pemanfaatan 
data kependudukan

(Jumlah OPD yang menandatangani 
PKS pemanfaatan data kependudukan 
dibagi jumlah OPD dilingkungan 
Pemkot Yogyakarta) x 100 %

52.63% 60.00% 70.00% 80.00% 90.00% 100.00%

99.25%

Target Program PD

1 Tertib administrasi 
kependudukan 
masyarakat meningkat

Indeks tertib 
administrasi 
kependudukan

50% penerbitan 
dokumen  kependudukan 
+ 50% penerbitan 
dokumen pencatatan sipil

93.52% 96.75% 97.38% 98.00% 98.63%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kinerja lalu lintas jalan kota 
(V/C Rasio)

Volume Lalu lintas /  kapasitas jalan 0.722 0.8 0.799 0.799 0.798 0.798

Kecepatan rata-rata 
kendaraan (km/jam) 

hasil survei 23,2413 km/jam
21 km/jam 22 km/jam 23 km/jam 24 km/jam 25 km/jam

Program 
pengelolaan  
perparkiran

Indeks ketertiban 
penyelenggaraan 
perparkiran

= [(Jumlah jukir resmi yang tertib 
dibagi jumlah jukir resmi) + (sarpras 
parkir yang terpenuhi dibagi jumlah 
rencana sarpras parkir)]/2 x 100%

85% 86% 88% 90% 93% 95%

Program angkutan 
jalan, pengendalian 
operasional dan 
keselamatan lalu 
lintas

Persentase kendaraan umum 
yang berizin

= [Jumlah angkutan umum 
penumpang dan barang (yang 
bermotor dan tidak bermotor) 
domisili Kota Yk. yang berijin dibagi 
Jumlah angkutan umum penumpang 
dan barang domisili Kota Yk.] x 100%

78% 80% 82% 84% 86% 88%

0,798 0,798 Program 
pengelolaan lalu 
lintas

Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Kelancaran dan 
Keselamatan Lalu Lintas 
Meningkat

Tingkat Pelayanan Jalan 
(Level of Service)

Nilai Level of Service (LoS) 0.7216 0,8 0,799 0,799

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PERHUBUNGAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD Indikator Program PD



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Program 
pengembangan dan 
pemasaran 
pariwisata

Jumlah kunjungan 
wisatawan 

Jumlah wisatawan 3,894,711 3,307,500 3,472,875 3,646,519 3,828,845 4,000,000

Program 
pengembangan 
Taman Pintar

Jumah Pengunjung Taman 
Pintar 

Jumlah Pengunjung Taman Pintar 1,005,293 820,000 840,000 860,000 880,000 900,000

2 Lama tinggal 
wisatawan meningkat

Length of Stay(LoS) Angka LoS 2,29 hari 2,02 hari 2,04 hari 2,06 hari 2,08 hari 2,1 hari Program 
peningkatan kualitas 
atraksi pariwisata 
dan ekonomi kreatif  

Indeks kualitas atraksi 
pariwisata

 Hasil survey wisata. 80.06 81.59 83.18 84.77 86.36 87.95

5.00%

Target Program PD

1 Jumlah kunjungan  
wisatawan meningkat

Persentase peningkatan 
jumlah kunjungan 
wisatawan

(jumlah kunjungan 
wisatawan tahun n-jumlah 
kunjungan wisatawan 
tahun n-1)/jumlah 
kunjungan wisatawan 
tahun n-1

19.41% 5.00% 5.00% 5.00% 5.00%

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PARIWISATA

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Program 
Perlindungan dan 
Jaminan Sosial 

Persentase PMKS yang 
memperoleh perlindungan 
dan jaminan sosial

Rerata persentase PMKS yang 
memperoleh perlindungan dan 
jaminan sosial secara individu 
maupun kelompok/keluarga

80% 80% 82% 84% 85% 85%

Program Advokasi 
dan Rehabilitasi 
Sosial 

Persentase PMKS yang 
tertangani dengan advokasi 
dan rehabilitasi sosial

Rerata persentase PMKS yang 
tertangani dengan advokasi dan 
rehabilitasi sosial secara individu 
maupun kelompok/keluarga

70% 70% 77% 77% 83% 83%

Program data, 
informasi dan
pemberdayaan 
sosial

Persentase PSKS yang aktif Rerata persentase PMKS yang aktif 
secara individu, lembaga maupun 
jejaring

86.8% 86.80% 88% 89% 89% 90%

85.60 85.90

Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Penanganan masalah 
kesejahteraan sosial 
meningkat

Indeks Penanganan 
Masalah Kesejahteraan 
Sosial

40% Persentase PMKS 
yang memperoleh 
perlindungan dan jaminan 
sosial + 30% Persentase 
PMKS yang tertangani 
dengan advokasi dan 
rehabilitasi sosial + 
30%Persentase PSKS yang 
aktif

80.74 79.04 82.30 83.40

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS SOSIAL

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD Indikator Program PD



Realisasi
Sasaran PD

Realisasi 
Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Jumlah perpustakaan yang 
telah dibina

jumlah perpustakaan yang telah 
dibina 

50 100 150 200 250 300

Indeks Kepuasan Layanan 
Perpustakaan

nilai SKM 77.822 75.5 76 76.5 77 77.5

Program pelestarian 
koleksi pustaka dan 
data informasi 
perpustakaan

jumlah  judul bahan pustaka 
yang dikembangkan

jumlah  judul bahan pustaka yang 
dikembangkan

2213 1000 1000 1000 1000 1000

Program 
pengelolaan  
pengembangan 
kearsipan

Persentase perangkat daerah 
yang menerapkan 
Pengelolaan Arsip Sesuai 
Kaidah Kearsipan

jumlah perangkat daerah/unit kerja 
yang telah menerapkan Pengelolaan 
Arsip Sesuai Kaidah Kearsipan

30 perangkat 
daerah /unit 

kerja

52  perangkat 
daerah /unit kerja

78  perangkat 
daerah /unit kerja

114  perangkat 
daerah /unit kerja

140  perangkat 
daerah /unit kerja

152  perangkat 
daerah /unit kerja

Program 
perlindungan, 
penyelamatan, data 
dan informasi arsip

Jumlah arsip yang 
terlindungi dan 
terselamatkan

Jumlah arsip yang terlindungi dan 
terselamatkan

247 360 520 680 840 1000

94% 96% 98% 100%

288000 302000 311000 Program 
pengelolaan dan 
pengembangan 
perpustakaan

2 Kinerja pengelolaan arsip 
meningkat

Indeks tata kelola arsip 
daerah

50% persentase 
pengelolaan arsip sesuai 
kaidah + 50% persentase 
capaian perlindungan dan 
penyelamatan arsip

119.44% 92%

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Daya tarik perpustakaan, 
serta minat baca 
masyarakat meningkat

Jumlah kunjungan 
pemustaka

data jumlah kunjungan 
seluruh layanan 
perpustakaan

335021 245000 275000

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target Sasaran PD
Program PD



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

80.02 78 79 80 82 82

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

24.30% 16% 17% 18% 19% 20%

349 352 352 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Danurejan

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat Perkembangan 
Pembangunan Kecamatan 
Danurejan meningkat

Nilai evaluasi 
Perkembangan 
Pembangunan 
Kecamatan Danurejan

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

395 343 346

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN DANUREJAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

81.27 82 82.5 83 83.5 84

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

24% 24% 25% 26% 27% 28%

363 364 365 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Gedongtengen

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gedongtengen meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan 
Gedongtengen

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

360 361 362

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN GEDONGTENGEN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

79.88 80 80.5 81 81.5 82

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

10% 11% 12% 13% 14% 15%

395 400 405 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Gondokusuman

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondokusuman 
meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan 
Gondokusuman

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

378.8 385 390

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN GONDOKUSUMAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

82.5 82.7 82.9 83.1 83.3 83.5

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

15.00% 17.00% 19.00% 21.00% 23.00% 25.00%

341 344 347 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan Jetis 

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan  
Jetis meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan  Jetis

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

332 335 338

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN JETIS



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

84.58 88.7 89 89.4 89.9 90.5

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

10% 10% 10% 10% 10% 10%

395.7 395.9 396 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan Kotagede

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Kotagede meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Kotagede

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

395 395.2 395.5

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN KOTAGEDE



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

75.24 75.69 76.19 76.69 77.19 77.69

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

29% 10% 12% 12% 14% 15%

316 321 326 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan Kraton

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Kraton meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Kraton

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

251.33 306 311

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN KRATON



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

82.61 83.67 83.97 84.27 84.57 84.87

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

41.07% 41.57% 42.07% 42.57% 43.07% 43.57%

368 371 374 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Mantrijeron 

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Mantrijeron meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Mantrijeron

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

359 362 365

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN MANTRIJERON



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

81.12 81.25 83.20 83.80 84.15 85.00

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

28.63% 28.63% 28.63% 28.65% 28.65% 28.65%

389 389 389 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Ngampilan 

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Ngampilan meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Ngampilan

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

388.5 388.5 389

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN NGAMPILAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

81.19 81.29 81.39 81.49 81.59 81.69

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

10% 11% 12% 13% 14% 15%

313 314 315 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Pakualaman

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Pakualaman

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Pakualaman

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

310 311 312

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN PAKUALAMAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

78.06 78.3 78.5 78.7 79 80

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

31.74% 31.75% 31.78% 31.81% 31.84% 31.87%

352 353 354 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan Tegalrejo

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Tegalrejo meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Tegalrejo

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

349 350 351

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN TEGALREJO



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

80 80.25 80.5 81 81.5 82

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

25% 25% 25% 25% 25% 25%

380.5 381 381.5 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Umbulharjo

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Umbulharjo meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Umbulharjo

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

372 372 379.5

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN UMBULHARJO



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

82.81 82.82 82.82 82.82 82.9 83

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

25% 25% 25% 25% 25% 25%

353 354 355 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Wirobrajan

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Wirobrajan meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Wirobrajan

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

350.33 351 352

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN WIROBRAJAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

87.63 87.02 87.4 87.7 87.9 88

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

11.0% 11.0% 12.0% 13.0% 14.0% 15.0%

356 358 360 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Gondomanan

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Gondomanan meningkat

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Gondomanan

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

350 352 354

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN GONDOMANAN



Realisasi
Realisasi 

Program PD

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai survei kepuasan 
masyarakat

Jumlah NRR * nilai tertimbang dari 9 
unsur * 25

80.62 80.65 80.75 80.85 80.95 81

Tingkat swadaya masyarakat Persentase swadaya masyarakat pada 
dana PMK dibagi jumlah dana PMK 
kelurahan

29% 29.10% 29.20% 29.30% 29.40% 29.50%

355 360 365 Program 
peningkatan 
pelayanan dan 
pemberdayaan 
masyarakat berbasis 
kewilayahan 
Kecamatan 
Mergangsan 

Indikator Program PD Formula Indikator Program PD
Target Program PD

1 Tingkat perkembangan 
pembangunan Kecamatan 
Mergangsan  

Nilai evaluasi 
perkembangan 
pembangunan 
Kecamatan Mergangsan

Jumlah nilai perkembangan 
pembangunan Kelurahan 
dibagi jumlah kelurahan

381 345 350

No. Sasaran Strategis
Indikator Kinerja 
Utama (Indikator 

Sasaran)

Formula Indikator 
Sasaran PD

Target
Program PD

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
KECAMATAN MERGANGSAN



Target 
Sasaran PD

realisasi Sasaran 
PD

Target 
Program 
PD

Realisasi 
Program 
PD

2018 2019 2020 2021 2022 2017 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1  Angka pengangguran 
menurun

5.08% 5.08% 5.03% 4.98% 4.94% 4.90% 4.86% Program Pengembangan dan Penempatan Tenaga Kerja 
dan Transmigrasi 

Persentase penempatan pekerja ((jumlah pekerja yang ditempatkan)/jumlah lowongan 
terdaftar)*100%

60.74% 60.77% 62.50% 64.15% 66.50% 68.00% 70.00%

Persentase penempatan transmigran (jumlah calon transmigran yang berangkat /jumlah kuota 
transmigran)*100%

100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

D Program Perlindungan dan Pengembangan Lembaga 
Tenaga Kerja 

Persentase perusahaan yang sudah mempunyai 
hubungan industrial 

(Jumlah perusahaan yang mempunyai sarana hubungan 
industrial / jumlah perusahaan) * 100 %

32.65% 33.82% 34.46% 36.24% 38.06% 39.74% 41.45%

 Persentase peningkatan upah minimum kota ((UMKn - UMKn-1) / UMKn-1) x 100% 5.00% 8.71% 5.50% 6.00% 6.50% 7.00% 7.50%

2 394,497,087,201 398,099,147,841 401,716,472,481 405,377,572,823 409,083,483,781 412,835,282,305 Program peningkatan kualitas koperasi Persentase peningkatan aset koperasi yang dibina ((Aset Kopn – Aset Kopn-1) / Aset Kopn-1) x 100% 4.70% 4.96% 4.75% 4.80% 4.80% 4.85% 4.90%

Persentase peningkatan omset koperasi yang dibina ((Omset Kopn – Omset Kopn-1) / Omset Kopn-1) x 
100%

0.85% 0.84% 0.84% 0.84%

Program pengembangan kewirausahaan dan keunggulan 
kompetitif usaha kecil mikro

Persentase peningkatan omset UKM yang dibina ((OmsetUKMn – OmsetUKMn-1)/OmsetUKMn-1) x 
100%

5% 6% 5% 5% 5% 5% 5%

Jabatan Tanggal Paraf Jabatan Tanggal Paraf

Ka.Bag. Hukum
Sekretaris Daerah

Plh. Asisten Umum

Ka. Bappeda

ttd

HARYADI SUYUTI

No Sasaran Strategis

Indikator 
Kinerja 
Utama 

(Indikator 
Sasaran) 

Formula Indikator 
Sasaran PD

Program PD Indikator Program PD Formula Indikator Program PD

Persentase 
jumlah 
penganggur

(jumlah angkatan kerja-
jumlah yang 
bekerja)/jumlah 
angkatan kerja x 100%

Nilai omset 
koperasi dan 
UKM usaha 
mikro

Nilai Omset Koperasi n 
ditambah Nilai Omset 
UKM usaha mikro n

Kesejahteraan anggota 
koperasi dan pelaku UKM 
meningkat

TARGET SASARAN DAN PROGRAM PERANGKAT DAERAH
DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Target Sasaran PD Target Program PD

2017

Paraf  Koordinasi Paraf Hirarki WALIKOTA YOGYAKARTA




